
Centre 
médical

Pôle de
correspondances Hôtel de Ville

Poste

Collège
Marché

T3
Trignac

Zone commerciale

T3 T5

GARE D
E

ST
-N

AZAIR
E

HERBIN
S

ROSELI
ÈRE

LO
NCÉ

LE
S C

HALA
NDIÈ

RES

PRÉ N
EUF

LA
 TO

RSE

GRAND L
ARGE

EDOUARD H
ERRIO

T

ALB
ERT 

SC
HW

EIT
ZER

PLA
CE D

U G
AL  D

E G
AULL

E

M
ONTO

IR
 C

ENTR
E

IL
E D

E F
RANCE

LE
S P

RÉS D
E G

RIS

LO
RRAIN

E
CLO

S M
ARTI

N
M

ONTO
IR

 L
'O

RM
OIS

Z.I D
ES N

OÉS
SI

X C
ROIX

L'A
UBAUDAIS

LE
S F

OUGÈRES

ST
ADE B

OUIL
LO

T

ECOTT
AIS

GRAM
ONT

TR
ÉLA

GOT
HERLA

IN
S

ARTH
UR R

IM
BAUD

CLO
S G

ALA
NTS

M
AIR

IE
 D

E D
ONGES

GARE D
E D

ONGES

AB
RI

AB
RI

AB
RI

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

GARE DE ST-NAZAIRE 06:04 06:38 07:23 07:56 08:24 08:55 09:26 09:55 10:21 10:53 11:25 11:55 12:36 12:55 13:22 14:02
GRAND LARGE 06:08 06:43 07:28 08:01 08:29 09:00 09:31 10:00 10:26 10:58 11:30 12:00 12:41 13:00 13:27 14:07
E. HERRIOT 06:11 06:46 07:31 08:04 08:32 09:03 09:34 10:03 10:29 11:01 11:33 12:03 12:44 13:03 13:30 14:10
ALBERT SCHWEITZER 06:17 06:53 07:38 08:11 08:39 09:09 09:40 10:09 10:35 11:07 11:39 12:09 12:50 13:09 13:36 14:16
MONTOIR CENTRE 06:18 06:55 07:40 08:13 08:41 09:11 09:42 10:11 10:37 11:09 11:41 12:11 12:52 13:11 13:38 14:18
MONTOIR L'ORMOIS 06:25 07:02 07:47 08:20 08:48 09:17 09:48 10:17 10:43 11:15 11:47 12:17 12:58 13:17 13:44 14:24
SIX CROIX 06:30 07:07 07:52 08:25 08:53 09:22 09:53 10:22 10:48 11:20 11:52 12:22 13:03 13:22 13:49 14:29
ECOTTAIS 06:33 07:10 07:55 08:28 08:56 09:25 09:56 10:25 10:51 11:23 11:55 12:25 13:06 13:25 13:52 14:32
ARTHUR RIMBAUD 06:37 07:14 07:59 08:32 09:00 09:29 10:00 10:29 10:55 11:27 11:59 12:29 13:10 13:29 13:56 14:36
MAIRIE DE DONGES 06:40 07:16 08:01 08:34 09:02 09:31 10:02 10:31 10:57 11:29 12:01 12:31 13:12 13:31 13:58 14:38
GARE DE DONGES 06:42 07:18 08:03 08:36 09:04 09:33 10:04 10:33 10:59 11:31 12:03 12:33 13:14 13:33 14:00 14:40

GARE DE ST-NAZAIRE 14:22 14:55 15:34 15:55 16:35 17:04 17:31 18:05 18:35 19:03 19:40 19:57
GRAND LARGE 14:27 15:01 15:40 16:01 16:41 17:10 17:37 18:11 18:40 19:08 19:45 20:02
E. HERRIOT 14:30 15:04 15:43 16:04 16:44 17:13 17:40 18:14 18:43 19:11 19:48 20:05
ALBERT SCHWEITZER 14:36 15:10 15:49 16:12 16:51 17:20 17:47 18:21 18:50 19:17 19:54 20:11
MONTOIR CENTRE 14:38 15:12 15:51 16:14 16:53 17:22 17:49 18:23 18:52 19:19 19:56 20:13
MONTOIR L'ORMOIS 14:44 15:19 15:58 16:20 17:00 17:29 17:56 18:30 18:59 19:26 20:03 20:20
SIX CROIX 14:49 15:25 16:04 16:26 17:06 17:35 18:02 18:36 19:04 19:31 20:08 20:25
ECOTTAIS 14:52 15:28 16:07 16:31 17:10 17:39 18:06 18:40 19:07 19:34 20:11 20:28
ARTHUR RIMBAUD 14:56 15:32 16:11 16:34 17:14 17:43 18:10 18:44 19:11 19:38 20:15 20:32
MAIRIE DE DONGES 14:58 15:34 16:13 16:37 17:16 17:45 18:12 18:46 19:14 19:40 20:17 20:34
GARE DE DONGES 15:00 15:36 16:15 16:38 17:18 17:47 18:14 18:48 19:16 19:42 20:19 20:36

ACCÈS  : Tous les titres et les abonnements Ycéo 
donnent accès aux TER entre les 6 gares de Donges, St-Nazaire 
et Pornichet. Déplacez-vous en moins de 15 minutes ! 
Retrouvez les horaires sur www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Les abonnements 
4-11 ans et 12-17 ans 
donnent accès à cette 
ligne uniquement le 
samedi et pendant les 
vacances scolaires

G
U

ID
E

 H
O

R
A

IR
E

S
 B

U
S

 Y
C

É
O

par Montoir de Bretagne
GARE DE ST-NAZAIRE → DONGES

Du lundi au vendredi
toute l’annéeQ 2

Gare de St-Nazaire :
Quai



GARE DE DONGES 05:51 06:22 06:42 07:18 08:03 08:36 09:04 09:33 10:04 10:33 10:59 11:31 12:03 12:33 13:14 13:33
MAIRIE DE DONGES 05:52 06:23 06:43 07:19 08:04 08:37 09:05 09:34 10:05 10:34 11:00 11:32 12:04 12:34 13:15 13:34
ARTHUR RIMBAUD 05:54 06:25 06:45 07:22 08:06 08:39 09:07 09:36 10:07 10:36 11:02 11:34 12:06 12:36 13:17 13:36
ECOTTAIS 05:58 06:29 06:49 07:26 08:10 08:43 09:11 09:40 10:11 10:40 11:06 11:38 12:10 12:40 13:21 13:40
SIX CROIX 06:02 06:34 06:54 07:31 08:15 08:48 09:16 09:44 10:15 10:44 11:10 11:42 12:14 12:44 13:25 13:44
MONTOIR L'ORMOIS 06:07 06:40 07:00 07:39 08:22 08:54 09:22 09:50 10:21 10:50 11:16 11:48 12:20 12:50 13:31 13:50
MONTOIR CENTRE 06:14 06:47 07:07 07:46 08:29 09:01 09:29 09:56 10:27 10:56 11:22 11:54 12:26 12:56 13:37 13:56
ALBERT SCHWEITZER 06:16 06:49 07:09 07:50 08:31 09:03 09:31 09:58 10:29 10:58 11:24 11:56 12:28 12:58 13:39 13:58
E. HERRIOT 06:22 06:55 07:15 07:57 08:37 09:09 09:37 10:03 10:34 11:03 11:29 12:01 12:33 13:03 13:44 14:03
GRAND LARGE 06:25 06:58 07:18 08:01 08:40 09:12 09:40 10:06 10:37 11:06 11:32 12:04 12:36 13:06 13:47 14:06
GARE DE ST-NAZAIRE 06:29 07:02 07:22 08:06 08:45 09:17 09:45 10:10 10:41 11:10 11:36 12:08 12:40 13:10 13:51 14:10

GARE DE DONGES 14:00 14:40 15:00 15:36 16:15 16:38 17:18 17:47 18:14 18:48 19:16 19:42 20:19
MAIRIE DE DONGES 14:01 14:41 15:01 15:37 16:16 16:39 17:19 17:48 18:15 18:49 19:17 19:43 20:20
ARTHUR RIMBAUD 14:03 14:43 15:03 15:39 16:19 16:42 17:22 17:51 18:18 18:52 19:20 19:45 20:22
ECOTTAIS 14:07 14:47 15:07 15:43 16:23 16:46 17:26 17:55 18:22 18:56 19:24 19:49 20:26
SIX CROIX 14:11 14:51 15:11 15:47 16:28 16:51 17:30 17:59 18:26 19:00 19:28 19:53 20:30
MONTOIR L'ORMOIS 14:17 14:57 15:17 15:53 16:34 16:57 17:36 18:05 18:32 19:06 19:34 19:58 20:35
MONTOIR CENTRE 14:23 15:03 15:23 15:59 16:41 17:04 17:43 18:12 18:39 19:13 19:41 20:05 20:42
ALBERT SCHWEITZER 14:25 15:05 15:25 16:01 16:43 17:06 17:45 18:14 18:41 19:15 19:43 20:07 20:44
E. HERRIOT 14:30 15:10 15:30 16:06 16:49 17:12 17:51 18:20 18:47 19:21 19:49 20:12 20:49
GRAND LARGE 14:33 15:13 15:33 16:09 16:52 17:15 17:54 18:23 18:50 19:24 19:52 20:15 20:52
GARE DE ST-NAZAIRE 14:37 15:17 15:37 16:13 16:56 17:18 17:57 18:26 18:53 19:27 19:55 20:18 20:55

Du lundi au vendredi
toute l’année

Centre 
médical

Pôle de
correspondances

Trignac
Collège

Hôtel de Ville
Poste

Marché
T3

Zone commerciale

T3 T5

GARE D
E D

ONGES

GARE D
E

ST
-N

AZAIR
E

HERBIN
S

ROSELI
ÈRE

GRAND L
ARGE

EDOUARD H
ERRIO

T

ALB
ERT 

SC
HW

EIT
ZER

PLA
CE D

U G
AL  D

E G
AULL

E

M
ONTO

IR
 C

ENTR
E

IL
E D

E F
RANCE

LA
 TO

RSE
PRÉ N

EUF
LE

S C
HALA

NDIÈ
RES

LO
NCÉ

LE
S P

RÉS D
E G

RIS

LO
RRAIN

E

CLO
S M

ARTI
N

M
ONTO

IR
 L

'O
RM

OIS

SI
X C

ROIX

L'A
UBAUDAIS

LE
S F

OUGÈRES

ST
ADE B

OUIL
LO

T

ECOTT
AIS

ARTH
UR R

IM
BAUD

HERLA
IN

S
TR

ÉLA
GOT

CLO
S G

ALA
NTS

M
AIR

IE
 D

E D
ONGES

GRAM
ONT

AB
RI

AB
RI

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AB
RI

AR
ÇE
AU

ACCÈS  : Tous les titres et les abonnements Ycéo 
donnent accès aux TER entre les 6 gares de Donges, St-Nazaire 
et Pornichet. Déplacez-vous en moins de 15 minutes ! 
Retrouvez les horaires sur www.ter.sncf.com/pays-de-la-loire

Les abonnements 
4-11 ans et 12-17 ans 
donnent accès à cette 
ligne uniquement le 
samedi et pendant les 
vacances scolaires

G
U

ID
E

 H
O

R
A

IR
E

S
 B

U
S

 Y
C

É
O

par Montoir de Bretagne
DONGES → GARE DE ST-NAZAIRE



GARE DE ST-NAZAIRE 08:03 09:33 11:03 12:37 13:21 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:32 19:21 19:56
GRAND LARGE 08:08 09:38 11:08 12:43 13:27 14:12 14:57 15:42 16:27 17:12 17:57 18:38 19:25 20:00
E. HERRIOT 08:11 09:41 11:11 12:46 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:41 19:28 20:03
ALBERT SCHWEITZER 08:17 09:47 11:17 12:52 13:36 14:21 15:06 15:51 16:36 17:21 18:06 18:47 19:34 20:09
MONTOIR CENTRE 08:19 09:49 11:19 12:54 13:38 14:23 15:08 15:53 16:38 17:23 18:08 18:49 19:36 20:11
MONTOIR L'ORMOIS 08:26 09:56 11:26 13:01 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 18:56 19:43 20:18
SIX CROIX 08:31 10:01 11:31 13:06 13:50 14:35 15:20 16:05 16:50 17:35 18:20 19:01 19:48 20:23
ECOTTAIS 08:34 10:04 11:34 13:09 13:53 14:38 15:23 16:08 16:53 17:38 18:23 19:04 19:51 20:26
ARTHUR RIMBAUD 08:37 10:07 11:37 13:13 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27 19:08 19:55 20:30
MAIRIE DE DONGES 08:39 10:09 11:39 13:15 13:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:44 18:29 19:10 19:57 20:32
GARE DE DONGES 08:41 10:11 11:41 13:17 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31 19:12 19:59 20:34

GARE DE DONGES 07:04 08:41 10:11 11:41 13:17 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31 19:12 19:59
MAIRIE DE DONGES 07:05 08:42 10:12 11:42 13:18 14:02 14:47 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32 19:13 20:00
ARTHUR RIMBAUD 07:08 08:45 10:15 11:45 13:21 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35 19:15 20:02
ECOTTAIS 07:12 08:49 10:19 11:49 13:25 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39 19:19 20:06
SIX CROIX 07:16 08:53 10:23 11:53 13:29 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43 19:23 20:10
MONTOIR L'ORMOIS 07:22 08:59 10:29 11:59 13:35 14:19 15:04 15:49 16:34 17:19 18:04 18:49 19:28 20:15
MONTOIR CENTRE 07:29 09:06 10:36 12:06 13:42 14:26 15:11 15:56 16:41 17:26 18:11 18:56 19:35 20:22
ALBERT SCHWEITZER 07:31 09:08 10:38 12:08 13:44 14:28 15:13 15:58 16:43 17:28 18:13 18:58 19:37 20:24
E. HERRIOT 07:36 09:13 10:43 12:13 13:49 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18 19:03 19:42 20:29
GRAND LARGE 07:39 09:16 10:46 12:16 13:52 14:36 15:21 16:06 16:51 17:36 18:21 19:06 19:45 20:32
GARE DE ST-NAZAIRE 07:42 09:19 10:49 12:19 13:56 14:40 15:25 16:10 16:55 17:40 18:25 19:10 19:48 20:35

Les abonnements 
4-11 ans et 12-17 
ans donnent 
accès à cette ligne 
uniquement le 
samedi et pendant 
les vacances 
scolaires

Les abonnements 
4-11 ans et 12-17 
ans donnent 
accès à cette ligne 
uniquement le 
samedi et pendant 
les vacances 
scolaires

Centre 
médical

Pôle de
correspondances

Trignac
Collège

Hôtel de Ville
Poste

Marché
T3

Zone commerciale

T3 T5

GARE D
E D

ONGES

GARE D
E

ST
-N

AZAIR
E

HERBIN
S

ROSELI
ÈRE

GRAND L
ARGE

EDOUARD H
ERRIO

T

ALB
ERT 

SC
HW

EIT
ZER

PLA
CE D

U G
AL  D

E G
AULL

E

M
ONTO

IR
 C

ENTR
E

IL
E D

E F
RANCE

LA
 TO

RSE
PRÉ N

EUF
LE

S C
HALA

NDIÈ
RES

LO
NCÉ

LE
S P

RÉS D
E G

RIS

LO
RRAIN

E

CLO
S M

ARTI
N

M
ONTO

IR
 L

'O
RM

OIS

SI
X C

ROIX

L'A
UBAUDAIS

LE
S F

OUGÈRES

ST
ADE B

OUIL
LO

T

ECOTT
AIS

ARTH
UR R

IM
BAUD

HERLA
IN

S
TR

ÉLA
GOT

CLO
S G

ALA
NTS

M
AIR

IE
 D

E D
ONGES

GRAM
ONT

AB
RI

AB
RI

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AB
RI

AR
ÇE
AU

Centre 
médical

Pôle de
correspondances Hôtel de Ville

Poste

Collège
Marché

T3
Trignac

Zone commerciale

T3 T5

GARE D
E

ST
-N

AZAIR
E

HERBIN
S

ROSELI
ÈRE

LO
NCÉ

LE
S C

HALA
NDIÈ

RES

PRÉ N
EUF

LA
 TO

RSE

GRAND L
ARGE

EDOUARD H
ERRIO

T

ALB
ERT 

SC
HW

EIT
ZER

PLA
CE D

U G
AL  D

E G
AULL

E

M
ONTO

IR
 C

ENTR
E

IL
E D

E F
RANCE

LE
S P

RÉS D
E G

RIS

LO
RRAIN

E
CLO

S M
ARTI

N
M

ONTO
IR

 L
'O

RM
OIS

Z.I D
ES N

OÉS
SI

X C
ROIX

L'A
UBAUDAIS

LE
S F

OUGÈRES

ST
ADE B

OUIL
LO

T

ECOTT
AIS

GRAM
ONT

TR
ÉLA

GOT
HERLA

IN
S

ARTH
UR R

IM
BAUD

CLO
S G

ALA
NTS

M
AIR

IE
 D

E D
ONGES

GARE D
E D

ONGES

AB
RI

AB
RI

AB
RI

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

AR
ÇE
AU

G
U

ID
E

 H
O

R
A

IR
E

S
 B

U
S

 Y
C

É
O

par Montoir de Bretagne
GARE DE ST-NAZAIRE → DONGES

Le samedi

Le samedi

toute l’année

toute l’année
par Montoir de Bretagne

DONGES → GARE DE ST-NAZAIRE

Q 2

Gare de St-Nazaire :
Quai


